議事録

1

2

事故を未然に防ぐことができ、また作業の効率化、作業におけるミ

スを防ぐことにもつながります。作業のタイムスケジュールに４S

を取り入れ、安全作業に努めるよう心がけることが大切です。

安全作業に従事するうえで大切な心得です。つまづき、転倒による

全に対する意識も高まります。基本的な内容ですが定期的に見直す

ことが、安全作業への第一歩となります。

４S活動について学びました。４S（整理・整頓・清掃・清潔）は

承　認 承　認 承　認 承　認 承　認 承　認会社名：

第124回　安全衛生協議会

実 施 年 月 日 2022年10月07日 議事録作成者

有限会社　ホリケン

𠮷田 卓正

責任者 堀 峰也 出席者 別紙参照

現場での正しい服装について学びました。入場する現場にあった服

装を正しく身に着けることが大切です。正しい服装、清潔な服装を

心がけることで、こまかな服装の不備に気づくきっかけとなり、安

第124回ホリケン合同勉強会兼安全衛生協議会.pdf

建築現場全般　厚生労働省『職場の安全サイト』.pdf

ＮＯ． ＮＯ．

1 31

2 32

3 33

4 34

5 35

6 36

7 37

8 38

9 39

10 40

11 41

12 42

13 43

14 44

15 45

16 46

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

会社名 参加者名

議事録作成者 𠮷田 卓正

実施会社名 有限会社　ホリケン

会社名 参加者名

堀 峰也
出席者名簿

責任者

実施年月日 2022年10月07日

y-shiba